UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 410 / SVHTTDL-NNVH

V/v phân công trách nhiệm phối hợp tổ chức

Liên hoan Tuyên truyền lưu động Kỷ niệm 60

năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh và truyền

thống bộ đội Trường Sơn.

Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 5 năm 2019

Kính gửi:

-  Sở Giao thông Vận tải;

-  Công an tỉnh;

-  Sở Y tế;

-  UBND các huyện: Hương Khê, Hương Sơn, Vũ Quang.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1683/UBND-KGVX ngày

27/3/2019 về việc phối hợp tổ chức Liên hoan Tuyên truyền lưu động Kỷ niệm 60

năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh và truyền thống bộ đội Trường Sơn; thực hiện

Quyết định số 1371/QĐ-BVHTTDL ngày 12/4/2019 của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch về việc tổ chức Liên hoan Tuyên truyền lưu động kỷ niệm 60 năm

Ngày mở đường Trường Sơn và Truyền thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959-

19/5/2019), Sau khi bàn bạc, thống nhất với các ban, ngành, địa phương liên

quan, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh ban hành Văn bản phân công

trách nhiệm phối hợp tổ chức Liên hoan Tuyên truyền lưu động Kỷ niệm 60 năm

Ngày mở đường Hồ Chí Minh và truyền thống bộ đội Trường Sơn như sau:

1. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông Vận tải, Sở Y tế, Công an tỉnh và UBND

các huyện: Hương Sơn, Vũ Quang và Hương Khê căn cứ nội dung tại Văn bản nêu

trên của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch để phối hợp triển khai thực hiện;

- Trang trí sân khấu, phục vụ thiết bị âm thanh, ánh sáng cho diểm diễn diễn

vào tối 12/5/2016 tại huyện Hương Khê;

- Phối hợp với UBND huyện Hương Khê tổ chức đón tiếp, hướng dẫn các

đoàn tham gia Liên hoan;

- Gửi Giấy mời (do Cục VHCS soạn thảo) cho các tập thể, cá nhân liên

quan dự xem Liên hoan;

- Chuẩn bị hoa tặng cho các đoàn tham gia lưu diễn;

- Chủ động liên hệ và làm việc với Bộ VH,TT và DL để thực hiện các

nhiệm vụ của Liên hoan thuộc thẩm quyền.

2. Sở Giao thông vận tải: Đảm bảo thông suốt, an toàn cho các đoàn diễu

hành trên tuyến đường Hồ Chí Minh đoạn đi qua địa phận tỉnh Hà Tĩnh.

3. Công an tỉnh:

- Chỉ đạo lực lượng CSGT hướng dẫn các đoàn diễu hành trên tuyến đường

Hồ Chí Minh đoạn đi qua địa phận tỉnh Hà Tĩnh đảm bảo an toàn; sẵn sàng

phân tuyến, phân luồng trong trường hợp cần thiết khi đoàn tuyên truyền các

tỉnh khu vực phía bắc diễu hành qua vào sáng ngày 12/5/2019 (các đoàn xuất

phát từ huyện Tân Kỳ, Nghệ An vào lúc 7h30);

- Bảo đảm trật tự, phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ tại điểm diễn

vào tối 12/5/2019.

4. Sở Y tế: Chỉ đạo hệ thống y tế huyện Hương Khê bảo đảm công tác y tế,

cấp cứu tại điểm diễn tại huyện Hương Khê vào tối ngày 12/5/2019; ban hành

Văn bản chỉ đạoviệc đảm bảo an toàn, vệ sinh thực phẩm các cơ sở dịch vụ ăn

uống trong thời gian diễn ra Liên hoan tại huyện Hương Khê.

5. UBND huyện Hương Khê:

- Bố trí địa điểm lưu diễn; chuẩn bị các điều kiện đảm bảo như nguồn điện,

an ninh trật tự tại điểm diễn, bàn ghế đại biểu, nước uống...;

- Phối hợp, hỗ trợ Sở VHTTDL trang trí sân khấu, lắp đặt hệ thống thiết bị

âm thanh, ánh sáng tại điểm diễn;

- Phát biểu chào mừng của địa phương lưu diễn (3 đến 5 phút);

- Liên hệ các cơ sở lưu trú trên địa bàn và bố trí đón tiếp các đoàn;

- Hướng dẫn các đoàn tham quan Khu di tích Sở Chỉ huy Tiền phương

Tổng cục Hậu cần, Bộ Tư lệnh Đoàn 559 và Đoàn 500 (nếu có yêu cầu);

-  Tổ chức mời cơm thân mật các đoàn tham gia Liên hoan và khách mời

vào chiều 12/5/2019 bảo đảm chu đáo, lịch sự (dự kiến 130 người);

- Mời lãnh đạo huyện, chỉ đạo các ban, ngành, các xã lân cận thông báo và

mời bà con nhân dân đến xem, động viên cổ vũ các đoàn biểu diễn vào tối

12/5/2019 tại thị trấn Hương Khê;

- Chỉ đạo đơn vị lưu diễn các nhiệm vụ liên quan của địa phương;

- Chịu trách nhiệm tuyên truyền cho Liên hoan tại địa bàn huyện với các

nhiệm vụ tương tự mục 6 dưới đây.

6. UBND các huyện Hương Sơn, Vũ Quang:

- Chỉ đạo Phòng VHTT, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông tổ chức tuyên

truyền cổ động trực quan bằng pa nô, áp phích Kỷ niệm 60 năm Ngày mở đường

Trường Sơn và Truyền thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959-19/5/2019);

- Treo băng rôn chào mừng trên tuyến đường Hồ Chí Minh với nội dung

“Chào mừng các đoàn tham gia Liên hoan Tuyên truyền lưu động kỷ niệm 60

năm Ngày mở đường Trường Sơn và Truyền thống Bộ đội Trường Sơn

(19/5/1959-19/5/2019)!”.

Với ý nghĩa quan trọng của cuộc Liên hoan, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch đề nghị các ngành, địa phương quan tâm  triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ VHTTDL;

- PCT TT UBND tỉnh Đặng Quốc Vinh (BC);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND;

- Lưu: VT, NVVH;

- Gửi bản điện tử.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký

Nguyễn Cảnh Thụy

		2019-05-08T08:16:09+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovanhoa_ttdl@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!